BURMISTRZ BRZEGU

WO ewodztwo 0O [;)(L)lSk.le Brzeg, dnia 23 wrze$nia 2019 r.
OR.IV.271.1,7.2019

DO WSZYSTKICH WYKONAWCOW,
KTORZY POBRALI SPECYFIKACJE
ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

dot. postgpowania na zadanie pn.:
»Udzielenie i obstuga kredytu dlugoterminowego na sfinansowanie
planowanego deficytu budzetu w 2019 r. do kwoty 7.600.000 zt”
(organizowanego w trybie przetargu nieograniczonego)

Dzialajac na podstawie art. 38 ust. 1 1 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamdowien
publicznych (t.j. Dz. U. z 2018r., poz. 1986 z pdzn. zm.), zwanej dalej ustawa, Zamawiajacy informuje,
ze w dniu 18 wrzesnia br. wptynely do Zamawiajgcego pytania od Wykonawcow do tresci specyfikacji
istotnych warunkéw zamoéwienia i udziela nastgpujacych odpowiedzi:

Pytanie nr 1:

Prosimy o informacje, czy na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie ztozona kontrasygnata Skarbnika.
Odpowiedz:

Tak.

Pytanie nr 2:

Prosimy o informacjg, czy zostanie zfozone o$§wiadczenie o poddaniu si¢ egzekucji, zgodnie z art. 777
k.p.c. w formie aktu notarialnego i Zamawiajgcy poniesie koszty notariusza.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zlozenie o$wiadczenia o poddaniu si¢ rygorowi egzekucji
zgodnie z art. 777 k.p.c. w formie aktu notarialnego.

Pytanie nr 3:

Czy zostala wydana opinia RIO w sprawie mozliwoséci splaty kredytu, jezeli tak to prosimy o
dostarczenie.

Odpowiedz:

Wydawanie opinii RIO jest w trakcie realizacji.

Pytanie nr 4:

Jezeli nie, to czy zlozenie pozytywnej opinii RIO bgdzie moglo stanowié¢ warunek podpisania umowy
kredytowe;j?

Odpowiedz:

Tak.

Pytanie nr 5:

Prosz¢ o wskazanie w jakim terminie nastapi splata pierwszej raty kapitalowej. W cz. III SIWZ
wskazane jest, ze splata nastagpi do dnia 26.06.2020r., natomiast w harmonogramie splat rat
kapitalowych kredytu stanowigcy zatacznik nr 1 do umowy kredytowej mowa jest o dacie 30.06.2020r.
Odpowiedz:

Splata pierwszej raty kapitalowej nastapi 29.06.2020r.

Pytanie nr 6:

Czy Zamawiajacy potwierdza, ze ostatnia rata odsetkowa bgdzie ptatna w terminie ptatnosci ostatniej
raty kapitatu tj. 31.12.2033r.

Odpowiedz:

Tak.

Pytanie nr 7:
Prosimy o informacjg¢ czy stawka bazowa WIBOR 6M z ostatniego notowania miesigca obowigzywac

ma od pierwszego dnia nastgpnego miesigca, czy od nastgpnego dnia?
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Odpowiedz:
Stawka bazowa WIBOR 6M z ostatniego notowania miesiaca obowiazywaé ma od nastepnego
dnia.

Pytanie nr 8:

Czy Zamawiajacy wyraza zgodg aby wybrany zapis od kiedy obowiazuje nowe oprocentowanie znalazt
si¢ w zapisach umowy w § 5 ust.2.

Odpowiedz:

Tak.

Pytanie nr 9:

Prosimy o podanie informacji czy do wyliczenia ceny ofertowej przyja¢ harmonogram sptat stanowiacy
zalacznik do umowy kredytowe;.

Odpowiedz:

Tak.

Pytanie nr 10:

W zwigzku zalaczonym do SIWZ projektem umowy zwracamy si¢ z prosba o modyfikacje w
nastgpujacym zakresie:

W par. 4 ust 7 zmiana zapisu ,,stosownego przeliczenia tabeli splaty rat kapitalowych i odsetkowych na
zapis ,,stosownej zmiany harmonogramu splaty (tabeli splaty rat kapitalowych i odsetkowych)”.
Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode na zmiane zapisu par. 4 ust 7.

Pytanie nr 11:

Prosimy o jasne wskazanie w tresci umowy w jakiej formie konkretnie wysytaé informacje o wysokosci
odsetek, a w przypadku koniecznosci wysytki w formie elektronicznie prosimy o wskazanie w umowie
adresu mailowego na jaki maja by¢ przesyltane informacje — dotyczy §6 ust. 1 umowy kredytowej.
Odpowiedz:

Mozemy zastosowac forme elektroniczng na ponizsze adresy:

skarbnik@brzeg.pl; urszuladubisz@brzeg.pl.

Pytanie nr 12:

Czy Zamawiajacy potwierdza, iz zwigzku z wymogiem ztozenia oferty w formie elektronicznej, pkt. 11
w cz. XI SIWZ nie ma zastosowania.

Odpowiedz:

Tak, nie ma zastosowania.

Pytanie nr 13:

W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania wnioskowanym kredytem / emisja

obligacji / inna ekspozycja kredytowa oraz finansowanej / -ych dotacja /~ami z UE, prosimy o

informacjg, czy zatozone dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy.

1) jezeli tak - prosimy o podanie facznej kwoty, na jaka zostaly zawarte umowy o dofinansowanie
inwestycji bedacych przedmiotem SIWZu;

2) jezeli nie - prosimy o informacj¢, czy w przypadku braku dotacji inwestycja bedzie realizowana i z
jakich zrodet.

Odpowiedz:

Planowane inwestycje i ich warto$¢ na rok 2019 mieszcza si¢ w Uchwale w sprawie uchwalenia

budzetu na 2019r. oraz w Uchwalach w sprawie zmian budzetu na 2019r.

Wszystkie zaplanowane dotacje ujete w budzecie na 2019.r poparte sa podpisanymi umowami o

dofinansowanie lub informacja o przyznanym dofinansowaniu i oczekuja na podpisanie umowy.

Pytanie nr 14:
Prosimy o informacje¢, czy na Panstwa rachunkach w bankach ciaza zajecia egzekucyjne. Jezeli tak, to
prosimy o podanie kwoty zajec¢ egzekucyjnych (w tys. PLN):

Odpowiedz:
Na rachunkach bankowych Gminy Brzeg nie ciaza zajecia egzekucyjne.
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Pytanie nr 15:

Prosimy o informacjg, czy posiadajg Panstwo zalegte zobowiazania finansowe w bankach. Jezeli tak, to
prosimy o podanie kwoty zalegtych zobowigzan w bankach (w tys. PLN):

Odpowiedz;

Gmina Brzeg nie posiada zaleglych zobowiazan finansowych w bankach.

Pytanie nr 16:

Prosimy o informacje, czy w ciagu ostatnich 18 miesiecy byt prowadzony u Panstwa program
postepowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.
Odpowiedz:

W ciagu ostatnich 18 miesiecy nie byt prowadzony program postgpowania naprawczego w
rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

Pytanie nr 17:

Prosimy o informacj¢, czy w ciagu ostatnich 36 miesiecy byly prowadzone wobec Panstwa za
posrednictwem komornika sgdowego postgpowania egzekucyjne wszczynane na wniosek bankow.
Odpowiedz:

W ciggu ostatnich 36 miesiecy nie byly prowadzone wobec Gminy Brzeg za posrednictwem
komornika sagdowego postepowania egzekucyjne wszczynane na wniosek bankéw.

Pytanie nr 18:

Prosimy o informacjg, czy posiadaja Panstwo zalegle zobowiazania wobec ZUS lub US. Jezeli tak, to
prosimy o podanie kwoty zalegtych zobowigzan wobec ZUS i US (w tys. PLN):

Odpowiedz:

Gmina Brzeg nie posiada zaleglosci wobec ZUS i US.

Pytanie nr 19:

Prosimy o informacjg¢, czy w ciggu ostatnich dwoch lat zostala podjgta uchwala o nieudzieleniu
absolutorium organowi wykonawczemu reprezentujacemu Panstwa jednostke (wojt / burmistrz /
prezydent, zarzad powiatu, zarzad wojewodztwa).

Odpowiedz:

W ciagu ostatnich dwéch lat nie zostala podjeta uchwala o nieudzieleniu absolutorium
burmistrzowi.

Pytanie nr 20:

Prosimy o informacj¢ dotyczaca nastgpujacych pozycji dlugu Panstwa wedtug stanu planowanego na

koniec biezacego roku budzetowego:

a) warto$¢ zobowigzania ogotem wedtug tytutow dtuznych (w tys. PLN):

b) wartos¢ nominalna wymagalnych zobowigzan z tytulu porgezen i gwarancji (w tys. PLN):

¢) warto$¢ nominalna niewymagalnych zobowigzan z tytutu porgczen i gwarancji (w tys. PLN):

d) wartos¢ kredytow i pozyczek zwiazanych z realizacja programow i projektow finansowanych z
udziatem srodkow, o ktorych mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych z budzetu panstwa (w tys. PLN):

e) wartos¢ kredytow i pozyczek zwigzanych z realizacja programow 1 projektow finansowanych z
udziatem $rodkow, o ktérych mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych z innych Zrédel (w tys. PLN):

Odpowiedz:

a) wartos¢ zobowigzania ogolem wedlug tytutow dtuznych (w tys. PLN): 32.200,

b) warto$¢ nominalna wymagalnych zobowiazan z tytutu porgczen i gwarancji (w tys. PLN): 0,00,

¢) wartos¢ nominalna niewymagalnych zobowigzan z tytulu porgczen i gwarancji (w tys. PLN): 2,908,

d) warto$¢ kredytow i pozyczek zwigzanych z realizacjg programéw i projektow finansowanych z
udziatem srodkéw, o ktérych mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych z budzetu panstwa (w tys. PLN): 0,00,

e) warto$¢ kredytow i pozyczek zwiazanych z realizacjg programoéw i projektow finansowanych z
udziatem §rodkow, o ktorych mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych z innych zrodel (w tys. PLN): 0,00,
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Pytanie nr 21:
Jezeli wsrod podmiotow powiazanych z Pafstwem znajduje si¢ szpital/-le SPZOZ, prosimy o podanie,
oddzielnie dla kazdego z nich, nastgpujacych informacji:
1) Prosimy o informacjg, czy szpital realizuje program naprawczy?
2) Prosimy o informacje, czy szpital korzysta z kredytow (w tym porgczonych przez Panstwa)?
a) Prosimy o podanie kwoty kredytu (w tys. PLN):
Prosimy o podanie okresu kredytowania
b) Prosimy o podanie kwoty poreczenia (w tys. PLN):
Prosimy o podanie okresu por¢czenia
3) Prosimy o informacje, czy Pafnstwo w jakikolwiek sposob wspieracie szpital finansowo (doplaty
na kapitat lub doplaty do dziatalnosci biezacej/inwestycyjnej).
a) Prosimy o podanie kwoty wsparcia finansowego szpitala (w tys. PLN):
Prosimy o podanie okresu wsparcia finansowego szpitala
Odpowiedz:
Nie dotyczy.

Pytanie nr 22:

Prosimy o informacjg, czy w okresie obowigzywania ekspozycji kredytowej w Banku przewidywane
jest przejecie zobowigzan powstatych w wyniku likwidacji zaktadu opieki zdrowotnej przez Panstwo
po przeniesieniu dzialalnosci medycznej ZOZ do innego pomiotu (komercjalizacja, prywatyzacja,
dzierzawa itp.). Jezeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutkdéw
wyzej wymienionych zmian dla Panstwa budzetu:

Odpowiedz:

W okresie obowigzywania ekspozycji kredytowej w Banku nie jest przewidziane przejecie
zobowiazan powstalych w wyniku likwidacji zakladu opieki zdrowotnej przez Gmine Brzeg po
przeniesieniu dzialalno$ci medycznej ZOZ do innego pomiotu (komercjalizacja, prywatyzacja,
dzierzawa itp.).

Pytanie nr 23:

Prosimy o informacjg¢, czy przeprowadzili lub przewiduja Panstwo likwidacje jakiegokolwiek szpitala
wraz z przejeciem jego diugu. Jezeli tak, to prosimy o podanie tacznej kwoty przejetego dhugu
Odpowiedz:

Nie dotyczy.

Pytanie nr 24:

Prosimy o informacje, czy w przeszioSci wystapity lub planowane sa przeje¢cia z mocy prawa przez
Panstwo zadluzenia:

- po podmiocie, dla ktérego Panstwo byli podmiotem zatozycielskim,

- na podstawie umowy z wierzycielem spotki prawa handlowego,

C stowarzyszenla,

tj. Panstwo wstapili/wstapig na miejsce dhuznika, ktory zostal/zostanie z dtugu zwolniony.
Odpowiedz:

W przeszlosci nie wystapily i nie sa planowane przejecia z mocy prawa przez Gming Brzeg
zadluzenia.

Pytanie nr 25:

Prosimy o wyjasnienie jakie sa planowane inwestycje 1 ich warto$¢ na rok 2019.

Odpowiedz:

Planowane inwestycje i ich warto$¢ na rok 2018 mieszcza si¢ w Uchwale w sprawie uchwalenia
budzetu na 2018r. oraz w Uchwalach w sprawie zmian budzetu na 2018r. (zalacznik nr 8),

Pytanie nr 26:

Prosimy o wyjasnienie jakie sa planowane dotacje na cele inwestycyjne/ich wartos¢ na rok 2019.

Czy w przypadku nie otrzymania beda realizowane zadania i z jakich zrodet?

Odpowiedz:

Dotacje ujete w budzecie na 2019r. wynikaja z zaplanowanych inwestycji na rok 2019r. i lata
przyszle.

Wszystkie zaplanowane dotacje ujete w budzecie na 2019.r poparte sa podpisanymi umowami o

dofinansowanie lub informacja o przyznanym dofinansowaniu i oczekuja na podpisanie umowy,
Strona 4 z 5



Pytanie nr 27:

Prosimy o informacjg nt. udzielonych poreczen:

1. Za kogo jest udzielone i na czyja rzecz,

2. Aktualng kwotg / saldo zadhuzenia z tytutu poreczanej umowy,

3. Do kiedy jest zawarta porgczana umowa,

4. Czy jest obstugiwana terminowo / czy wystgpuja zobowiazania wymagalne (ile),

Czy wystapily sytuacje wezwania do zaplaty za Dhuznika (ile razy, w jakich kwotach).

Odpowiedz:

1. Za kogo jest udzielone i na czyja rzecz - umowa poreczenia zawarta w Opolu dotyczy splaty
pozyczki zaciagnietej w WFOSIGW w Opolu przez Przedsiebiorstwo Wodociagow
i Kanalizacji w Brzegu Sp. z 0.0,

2. Aktualng kwotg / saldo zadiuzenia z tytutu porgczanej umowy — kwota poreczenia do lacznej
kwoty: 8.724.000 zl, zobowigzanie na dzien 30.06.2019r. — 2.908.000 zi,

3. Do kiedy jest zawarta porgczana umowa - poreczenie jest wazne od 1 stycznia 2022r. do 31
grudnia 2026r.,

4. Czy jest obstugiwana terminowo / czy wystepuja zobowigzania wymagalne (ile) — Nie,

Czy wystapily sytuacje wezwania do zaplaty za Dhuznika (ile razy, w jakich kwotach) — Nie.

Pytanie nr 28:
Prosimy o wykaz spétek komunalnych Gminy Brzeg. Prosimy o podanic nazwy podmiotu, nr REGON
i wielkosci posiadanych udziatow.

Odpowiedz:
Lp. Nazwa podmiotu w ktory:ll( cgjlenma posiada udzialy badz giif:}lu::il:]?; REGON U((:Z])a]
1. | Brzeskie Przedsi¢biorstwo Energetyki Cieplnej Sp. z 0.0. udziaty 532382981 | 100,0
2. | Miejski Zarzad Mienia Komunalnego Sp. z 0.0. udziaty 531686762 | 100,0
3. | Przedsigbiorstwo Wodociagow i Kanalizacji w Brzegu Sp. z 0.0. udziaty 530591031 | 100,0
4. | Zaktad Higieny Komunalnej Sp. z o.o0. udzialy 530589347 | 100,0
5. | Brzeskie Towarzystwo Budownictwa Spotecznego Sp. z 0.0. udzialy 531528402 | 100,0

Pytanie nr 29:
Prosimy o dostarczenie lub zamieszczenie na BIP:
a) zmiany do Budzetu i WPF dokonane po dniu 01 sierpnia 2019 (lub podanie informacji, ze nie byto
zmian) - nie bylo zmian
b) opinii RIO w sprawie:
- projektu WPF,
- projektu uchwaty budzetowej na rok 2019,
- przebiegu wykonania budzetu za pierwsze potrocze 2019r. (lub informacii, ze opinia ta nie zostata
jeszcze wydana.
Odpowiedz:
Ww. dokumenty sg na stronie BIP.

Zamawiajacy informuje, iz w/w odpowiedzi przekazane Wykonawcom stanowia integralna czes¢
SIWZ i wiaza Wykonawcéw. Na stronie internetowej Zamawiajacego www.bip.brzeg.pl
zamieszczony zostal wzér umowy uwzgledniajacy powyzsze zmiany.

Réwnoczesnie informujemy, Ze termin skladania ofert nie ulega zmianie.







